do Registro Geral/SESPPR-CPF sob nº 224.164.559-15, nascida em 22/05/1953, filha de João 

Cordeiro e Almira Maria da Silva, brasileiros, casados sob o regime de comunhão universal de 

bens em 17/12/1977, residentes e domiciliados na Avenida Brasil, 250, centro, Santo Antônio do 

Sudoeste-PR: 

I - Uma fração de área de 29.846,13 m² (vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e seis 

metros quadrados e treze centésimos de metro quadrado), pertencente ao terreno denominado 

Chácara nº 12 (doze), com área total de 50.200,00 m² (cinquenta mil e duzentos metros 

quadrados), registrado na Matrícula nº 6.320 – Ficha 01 do Cartório de Registro de Imóveis da 

Comarca de Santo Antônio do Sudoeste. 

II - Uma fração de área de 30.874,37 m² (trinta mil, oitocentos e setenta e quatro metros 

quadrados e trinta e sete centésimos de metro quadrado), pertencente ao terreno denominado 

Chácara nº 13 (treze), com área total de 51.500,00 m² (cinquenta e um mil e quinhentos metros 

quadrados), registrado na Matrícula nº 6.321 – Ficha 01 do Cartório de Registro de Imóveis da 

Comarca de Santo Antônio do Sudoeste. 

Art. 2º As frações de áreas objeto da desapropriação, de acordo com o memorial descritivo 

lavrado pelo Técnico Industrial de Estradas, Sr.

[...]

ANEXO I – DECRETO Nº 4249/2025. 

Trata-se de justificativa para a desapropriação de uma fração de área de 40.000 m², pertencente 

ao imóvel RURAL LOTE Nº 141-A do imóvel Aurora, situado na Linha Andrade, neste 

município e Comarca de Santo Antônio do Sudoeste, com a área de 242.877,00 (duzentos e 

quarenta e dois mil, oitocentos e setenta e sete metros quadrados), com os limites e confrontações 

constantes na Matrícula nº 18.539 – Ficha 01 – Registro Geral Livro 2 do Cartório de Registro de 

Imóveis da Comarca de Santo Antônio do Sudoeste. (Código do Imóvel Rural nº 

722.200.041.351-6).